
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 02 dicembre 2019

– 205 –

D.d.s. 27 novembre 2019 - n. 17161
Bando Faber – Concessione di contributi per investimenti 
finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi 
produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili 
e dell’artigianato, di cui al d.d.s. n.1974 del 18 febbraio 2019 - 
Approvazione esiti istruttori – 15 provvedimento

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
INTERVENTI PER LE START UP,  

L’ARTIGIANATO E LE MICROIMPRESE
Vista la l r  19 febbraio 2014, n  11 «Impresa Lombardia: per la 

libertà di impresa, il lavoro e la competitività» e in particolare:

•	l’art  2 che individua gli strumenti che concorrono alle fi-
nalità di crescita competitiva e di attrattività del contesto 
territoriale e sociale della Lombardia, tra cui agevolazioni 
per favorire gli investimenti in particolare negli ambiti dell’in-
novazione, della ricerca, delle infrastrutture immateriali e 
dello sviluppo sostenibile, attraverso l’erogazione di incen-
tivi, contributi, voucher, sovvenzioni e di ogni altra forma di 
intervento finanziario, individuati rispetto alle dimensioni di 
impresa, con particolare attenzione alle microimprese;

•	l’art  3 che attribuisce alla Giunta regionale la competenza 
ad individuare azioni, categorie di destinatari e modalità 
attuative per il perseguimento delle finalità previste dalla 
legge;

Richiamati:

•	il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legislatura, ap-
provato con la d c r  10 luglio 2018, n  XI/64 che prevede, 
tra l’altro interventi per l’aggiornamento tecnologico delle 
MPMI e dell’ottimizzazione dei processi produttivi, organiz-
zativi e gestionali, con particolare attenzione all’economia 
circolare e alla sostenibilità;

•	la Convenzione Quadro tra Regione Lombardia e Finlom-
barda Spa sottoscritta in data 9 gennaio 2019 e inserita 
nella raccolta convenzioni e contratti n  12382 in data 11 
gennaio 2019 che disciplina le condizioni generali per lo 
svolgimento delle attività di concessione di finanziamenti 
nonché di assistenza tecnica, gestione e promozione di ini-
ziative ed interventi per la competitività del sistema produt-
tivo lombardo;

•	la d g r  n  XI/1128 del 28 dicembre 2018 che in attuazione 
del PRS ha approvato la misura «Contributi per investimen-
ti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi 
produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili 
e dell’artigianato, ed i relativi criteri per l’attuazione dell’ini-
ziativa»;

•	il d d g  n  1973 del 18 febbraio 2019 che ha approvato l’in-
carico a Finlombarda s p a  di assistenza tecnica relativo al 
Bando Faber;

•	il d d s  n  1974 del 18 febbraio 2019 che, in attuazione della 
citata d g r  n  XI/1128/2018, ha approvato il bando attua-
tivo della misura, con una dotazione finanziaria pari ad € 
6 000 000,00, oltre overbooking del 100% della dotazione 
stessa, fissando alle ore 12 del 5 marzo 2019 la data di pre-
sentazione delle domande (1° sportello); 

•	la d g r  n  XI/1770 del 17 giugno 2019 che ha approvato 
l’apertura del 2 sportello con una dotazione finanziaria 
pari ad € 7 250 000,00, prevedendo un overbooking di € 
2 000 000,00, fissando alle ore 12 del 10 luglio 2019 la data 
di presentazione delle domande (2 sportello); 

•	la d d u o n   11720 del 5 agosto 2019 che ha approvato 
l’apertura del 3 sportello con una dotazione finanziaria 
pari ad € 5 000 000,00, prevedendo un overbooking di € 
5 000 000,00, fissando alle ore 12 del 5 settembre 2019 la 
data di presentazione delle domande (3 sportello);

•	la d g r  n  XI/2517 del 26 novembre 2019 con la quale si è 
provveduto a rideterminare il fondo per il sostegno al credi-
to per le imprese cooperative di cui alla d g r  XI/973/2018 
e ad integrare la dotazione finanziaria dei tre sportelli del 
bando Faber a copertura della quota di overbooking, per 
complessivi € 4 500 000,00;

Richiamato il punto C 3 del bando nel quale è stabilito che 
l’ammissibilità delle domande di partecipazione presentate, è 
determinata a seguito di valutazione da parte del Nucleo di Va-
lutazione che approva l’istruttoria di ammissibilità formale e tec-
nica trasmessa dal soggetto incaricato dell’assistenza tecnica;

Visto il d d g  n  3836 del 21 marzo 2019 che ha nominato il Nu-
cleo di Valutazione per l’istruttoria di ammissibilità tecnica delle 
domande di agevolazione a valere sul Bando Faber, successiva-

mente ricostituito a seguito di scadenza con d d g  n 12922 del 
12 settembre 2019;

Dato atto che attraverso la Banca Dati Nazionale Unica della 
Documentazione Antimafia (B D N A ), si è provveduto a richie-
dere, il rilascio della comunicazione antimafia ai sensi dell’art  
87 del d lgs  159/2011, per le imprese che nel presente decreto 
sono oggetto di concessione di contributo;

Richiamato l’art  88, comma 4-bis del sopra citato d lgs  
159/2011 che stabilisce che:

•	decorsi 30 giorni dalla data di richiesta della comunicazio-
ne antimafia, si procede alla concessione dell’agevolazio-
ne, anche in assenza della stessa, previa acquisizione delle 
autocertificazioni di cui all’articolo 89 del medesimo d lgs;

•	in tale caso, i contributi, i finanziamenti, le agevolazioni e 
le altre erogazioni di cui all’articolo 67 sono corrisposti sot-
to condizione risolutiva e saranno revocati nel caso in cui, 
successivamente all’erogazione, sia rilasciata attraverso la 
BDNA una comunicazione antimafia interdittiva;

Dato atto che, con riferimento al decreto n  13156 del 18 set-
tembre 2019, è stato effettuato un approfondimento istruttorio ri-
chiesto dall’impresa VERNICIATURE BRESCIANE S R L  per la quale 
il Registro Nazionale Aiuti aveva segnalato il superamento del 
massimale DE MINIMIS (€ 200 000,00);

Verificato che dall’approfondimento istruttorio è emerso che 
il superamento del massimale DE MINIMIS dipendeva dalla 
costruzione del perimetro d’impresa effettuato dal Registro Na-
zionale Aiuti, supportato dal Registro Imprese, e che a seguito 
dell’aggiornamento del Registro Imprese, richiesto dalla società 
Verniciature Bresciane S r l , attualmente risulta che il perimetro 
d’impresa del Registro nazionale Aiuti risulta rideterminato e ri-
entrante nei limiti di soglia previsti dalla normativa vigente;

Ritenuto conseguentemente, di procedere: 

•	alla riammissione dell’impresa Verniciature Bresciane Srl 
per la seguente motivazione l’aggiornamento del perime-
tro d’impresa unica conferma l’adeguata capienza per la 
concessione del contributo assegnato a valere sul Bando 
Faber

•	alla parziale revisione del citato decreto n  13156/2019 che 
dichiarava la non ammissibilità dell’impresa su indicata;

Dato atto che alla data odierna è possibile formalizzare un 
ulteriore provvedimento di concessione, tenuto conto che risul-
tano esitate le necessarie verifiche Antimafia:

 − 3 Sportello - n  90 imprese (NdV del 5 novembre 2019 e del 
19 novembre 2019): di cui n  61 con nulla osta rilasciato 
dalla Prefettura e n  29 con autocertificazione di cui all’art  
89 del d lgs  159/2011 con conseguente concessione del 
contributo sotto condizione risolutiva ai sensi dell’art  88 del 
d lgs  159/2011;

 − 1 Sportello - n  1 impresa (NdV del 17 maggio 2019): con 
autocertificazione di cui all’art  89 del d lgs  159/2011 con 
conseguente concessione del contributo sotto condizione 
risolutiva ai sensi dell’art  88 del d lgs  159/2011;

Dato atto che Aria s p a  e Regione Lombardia, a fronte delle 
imprese sopra indicate hanno completato l’aggiornamento del-
la banca dati del Registro Nazionale Aiuti;

Ritenuto conseguentemente, per quanto ampiamente espo-
sto ai punti precedenti e con riferimento alle sedute del Nucleo 
di Valutazione del 5 novembre 2019, del 19 novembre 2019 e 
del 17 maggio 2019, di procedere all’ approvazione dei seguen-
ti allegati:

 − Allegato a - 3° Sportello: n  90 domande di imprese am-
messe a concessione di contributo;

 − Allegato b - 1° Sportello: n  1 domanda di impresa ammes-
sa a concessione di contributo;

 − Allegato c - 3° Sportello: n  1 domanda di impresa non am-
messa a concessione di contributo;

Visti:
 − la legge 57/2001 e il Decreto Ministeriale del Ministero del-
lo Sviluppo Economico del 22 dicembre 2016, pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale il 31 dicembre 2016, recante «Nuove 
modalità di trasmissione delle informazioni relative agli aiu-
ti pubblici concessi alle imprese», ai sensi dell’articolo 14, 
comma 2, della legge 5 marzo 2001, n  57;

 − – il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico, di con-
certo con i Ministri dell’Economia e Finanze e delle Politi-
che Agricole, Alimentari e Forestali del 31 maggio  2017, 
n  115 che, ai sensi dell’articolo 52, comma 6 della legge 



Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 02 dicembre 2019

– 206 – Bollettino Ufficiale

n  234/2012, adotta il Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro Nazionale degli Aiuti di 
Stato (RNA);

 − il decreto direttoriale del 28 luglio  2017, in attuazione di 
quanto disposto dagli articoli 7 e 8 del suddetto Regola-
mento per il funzionamento del Registro Nazionale degli 
Aiuti di Stato (RNA), che sancisce la data del 12 ago-
sto 2017 per l’entrata in funzione del RNA;

Dato atto che:
 − gli adempimenti in materia di RNA sopra richiamati sono 
in carico al dirigente pro tempore della Struttura Interventi 
per le Start Up, l’Artigianato e le Microimprese;

 − sono state effettuate le visure previste dal Regolamento 
RNA (Aiuti, De Minimis e Deggendorf) ed è stato ottenuto 
il rilascio dei COR;

 − si provvederà tempestivamente a convalidare i presenti 
aiuti nel RNA nel rispetto delle summenzionate normative e 
successive modifiche e integrazioni;

Dato atto che i termini previsti dal bando in merito all’assun-
zione del presente provvedimento sono stati rispettati;

Vista la l r  7 luglio 2008, n  20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

Richiamati i provvedimenti organizzativi dell’XI Legislatura, in 
particolare:

•	la d g r  n  XI/5 del 4 aprile 2018 «I provvedimento organiz-
zativo 2018» che istituisce la Direzione Generale Sviluppo 
Economico;

•	la d g r  n  XI/126 del 17 maggio 2018 «II provvedimento or-
ganizzativo 2018» che affida l’incarico di Direttore Generale 
della Direzione Generale Sviluppo Economico a Paolo Mo-
ra;

•	la d g r  n  XI/840 del 19 novembre 2018 «VIII provvedimento 
organizzativo 2018» con cui, tra l’altro con decorrenza dal 1 
gennaio 2019, è stata nominata Rosa Castriotta quale diri-
gente della Struttura Interventi per le Start up, l’Artigianato 
e Microimprese (dal 1 dicembre 2018 al 31 dicembre 2018 
dirigente ad interim);

per le motivazioni espresse in premessa,
DECRETA

1  di approvare, a valere sul Bando Faber «Concessione di 
contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’in-
novazione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese 
manifatturiere, edili e dell’artigianato» i seguenti allegati, parte 
integrante e sostanziale del presente decreto:

 − Allegato a - 3 Sportello: n  90 domande di imprese ammes-
se a concessione di contributo;

 − Allegato b - 1 Sportello: n  1 domanda di impresa ammes-
sa a concessione di contributo;

 − Allegato c - 3 Sportello: n  1 domanda di impresa non am-
messa a concessione di contributo;

2  di concedere sotto condizione risolutiva ai sensi dell’art  88 
e 89 del d lgs  159/2011, i contributi ai beneficiari per i quali non 
è stata acquisita la comunicazione antimafia liberatoria, come 
puntualmente individuati nei citati Allegati A e B; 

3  di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti benefi-
ciari interessati, a Finlombarda s p a  soggetto incaricato dell’as-
sistenza tecnica del bando e Aria s p a  per gli adempimenti di 
competenza;

4  di informare che avverso il presente provvedimento potrà 
essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Ammini-
strativo Regionale della Lombardia, entro 60 giorni dalla data di 
ricevimento della notifica dell’atto, o ricorso straordinario al Pre-
sidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla suddetta data 
di ricevimento;

5  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt  26 e 
27 del d lgs  33/2013;

6  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale di Regione Lombardia e sul sito internet www regione lom-
bardia it 

 Il dirigente
Rosa Castriotta

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 02 dicembre 2019

– 207 –

N. 
PROGR.

ID 
DOMANDA DENOMINAZIONE P. IVA

SEDE 
OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

1 1429754 SKY-NRG S.R.L. 02916190982 Mantova Castiglione delle 
Stiviere

€ 26.000,00 66 € 65.000,00 € 26.000,00 E24E19001600009 1459056

2 1429776 OFFICINA BONACINA S.R.L 01274680139 Lecco Calolziocorte € 19.060,00 85 € 47.650,00 € 19.060,00 E84E19002050009 1459023
3 1429269 F.LLI SPOSETTI S.R.L. 00110530144 Sondrio Gordona € 30.000,00 48 € 91.500,00 € 30.000,00 E54E19001220009 1459041

4 1429284 CALZIFICIO GAIA DI NEGRISOLI 
CLAUDINO & C. S.N.C.

00631680204 Mantova Castel Goffredo € 10.400,00 61 € 26.000,00 € 10.400,00 E94E19001960009 1454333

5 1429293 BALDELLI E COLOMBO S.R.L. 00727080962 Monza e della 
Brianza

Besana in 
Brianza

€ 30.000,00 59 € 125.000,00 € 30.000,00 E74E19001280009 1455033
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

6 1429405 BRANCHINI 1977 S.R.L. 03679590137 Lecco Colico € 30.000,00 88 € 80.000,00 € 30.000,00 E94E19002010009 1455357

7 1429346 CRIPPA GIUSEPPE S.R.L. 02334410137 Lecco Olgiate Molgora € 30.000,00 70 € 182.000,00 € 30.000,00 E84E19001960009 1456095

8 1429285 INTERCOM S.R.L. 06039850158 Milano Gorgonzola € 30.000,00 51 € 27.140,00 € 10.856,00 E24E19001610009 1456474

9 1429234 SE.RI.NEX S.R.L. 01855200133 Lecco Annone di 
Brianza

€ 24.000,00 57 € 60.000,00 € 24.000,00 E74E19001290009 1456593

10 1429263 BCB BORSE DI BRIVIO FABIO 03365710130 Lecco Robbiate € 18.320,00 76 € 45.800,00 € 18.320,00 E34E19001820009 1456708
11 1429373 TRE-EMME SRL 03455080121 Milano Milano € 30.000,00 61 € 83.000,00 € 30.000,00 E44E19001620009 1454017
12 1429522 STEFFENINI S.R.L. 00721640167 Bergamo Casnigo € 30.000,00 76 € 120.000,00 € 30.000,00 E14E19001900009 1454041

13 1429745 A.P.D. S.R.L. 03214140166 Bergamo Val Brembilla € 8.877,20 57 € 22.193,00 € 8.877,20 E54E19001300009 1454059
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

14 1429289 STOCCHETTA CILINDRI - S.R.L. 02385910985 Brescia Brescia € 30.000,00 82 € 75.000,00 € 30.000,00 E84E19001970009 1454089
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

15 1429510
B.A.G.G.I. - BASI AUTOMAZIONE 

GENERALE GRANDI IMPIANTI 
S.R.L.

02200190151 Milano Peschiera 
Borromeo

€ 9.941,96 43 € 24.854,89 € 9.941,96 E24E19001620009 1454137
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

16 1429774 GILARDONI STEFANIA 01509580138 Como Bellagio € 18.000,00 70 € 45.000,00 € 18.000,00 E54E19001280009 1454226
17 1429947 LAVANDERIA VALVIOLA S.R.L. 00627000144 Sondrio Valdidentro € 26.639,60 67 € 66.599,00 € 26.639,60 E84E19002130009 1454245

18 1429514 O.L.M.E.C. - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

00264640160 Bergamo Grassobbio € 30.000,00 72 € 85.350,00 € 30.000,00 E44E19001630009 1454262
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

19 1429502 TESSITURA UBOLDI LUIGI S.R.L. 01556770137 Como Lurago 
Marinone

€ 30.000,00 67 € 84.189,00 € 30.000,00 E94E19001970009 1454300

20 1429559 GIANINALLI ARREDI S.N.C. DI 
GIANINALLI GIORGIO & C.

00653860148 Sondrio Prata 
Camportaccio

€ 30.000,00 88 € 75.000,00 € 30.000,00 E94E19002020009 1454344

21 1429294 PASTICCERIA AMERIGO DI ALIPPI 
ELENA E MICHELE S.A.S.

03025950134 Lecco Mandello del 
Lario

€ 16.000,00 58 € 40.000,00 € 16.000,00 E54E19001290009 1454363

22 1429664 LAURI S.R.L. 01759380205 Mantova Mantova € 30.000,00 69 € 130.000,00 € 30.000,00 E64E19001900009 1453897

23 1429308 ANZELOTTI ANGELO S.N.C. DI 
ANZELOTTI ROBERTO & C.

02229520206 Mantova Sabbioneta € 30.000,00 64 € 77.000,00 € 30.000,00 E34E19001830009 1453950

24 1429609 EMME TECHNOLOGY S.R.L. 02805680960 Monza e della 
Brianza

Agrate Brianza € 16.000,00 53 € 40.000,00 € 16.000,00 E94E19001980009 1453987
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

25 1429384 ROBBY MOTO ENGINEERING 
S.R.L.

01114160193 Cremona Casalmaggiore € 30.000,00 82 € 80.738,00 € 30.000,00 E44E19001700009 1454010

26 1429567 P.C.M. STAMPI S.R.L. 09299680968 Milano Lainate € 18.208,12 67 € 45.520,29 € 18.208,12 E14E19001940009 1454085
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

27 1429337 EUROMET S.R.L. 01035370194 Cremona Volongo € 30.000,00 48 € 97.140,00 € 30.000,00 E74E19001340009 1454109
28 1429913 SEGIL DI SECCHI GIOVANNI 00894630144 Sondrio Valdisotto € 12.000,00 67 € 30.000,00 € 12.000,00 E94E19002030009 1454142
29 1429507 MOLINO FILIPPINI S.R.L. 03327600130 Sondrio Chiuro € 30.000,00 69 € 81.930,60 € 30.000,00 E24E19001660009 1454182

30 1429358 SANDRINI G.B. S.R.L. 00575850987 Brescia Pavone del 
Mella

€ 30.000,00 91 € 300.000,00 € 30.000,00 E84E19002060009 1454233
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

31 1429220 MI.GRA. SINCE 1988 S.R.L. 03279630127 Varese Gallarate € 20.000,00 42 € 50.000,00 € 20.000,00 E34E19001850009 1454389
32 1429229 Y D F S.R.L. 00346010135 Como Carimate € 22.000,00 67 € 55.000,00 € 22.000,00 E84E19002150009 1454447

33 1429458 DELLA TORRE SRL 07506350961 Milano Vermezzo € 28.000,00 57 € 70.000,00 € 28.000,00 E14E19001950009 1454458
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

34 1429509 BARTOLOMEO GIUSEPPE 00693210130 Como Cucciago € 30.000,00 59 € 75.000,00 € 30.000,00 E14E19002010009 1454490

35 1429607 IMEX S.R.L. 02218150163 Bergamo Lenna € 7.875,20 54 € 19.688,00 € 7.875,20 E34E19001800009 1454503
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

36 1429867 EDIL GI.BE. S.R.L. 03453760161 Bergamo Romano di 
Lombardia

€ 23.600,00 47 € 59.000,00 € 23.600,00 E74E19001350009 1454600
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

37 1429766 CISA IMBALLAGGI S.R.L. 07578300969 Milano Nerviano € 14.000,00 48 € 35.000,00 € 14.000,00 E34E19001860009 1454722
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

38 1429887 GRIMALDELLI SRL 01190000198 Cremona Salvirola € 26.500,00 69 € 66.250,00 € 26.500,00 E74E19001390009 1454832

39 1429390 REDAELLI FRANCESCO S.R.L. 01500900137 Lecco Dolzago € 30.000,00 63 € 75.000,00 € 30.000,00 E84E19002070009 1454959
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

40 1429959 RIG STYLE CONFEZIONI S.R.L. 00561540980 Brescia Coccaglio € 15.600,00 76 € 39.000,00 € 15.600,00 E84E19002080009 �1458368�
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

41 1429568 RISERIA TARANTOLA DELLA 
BRUCIATA S.R.L.

08656710152 Milano Albairate € 30.000,00 47 € 50.000,00 € 20.000,00 E74E19001380009 �1458596
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

42 1429649 LANFRANCHI COSTRUZIONI S.R.L. 00891290140 Sondrio Valdidentro € 30.000,00 54 € 92.000,00 € 30.000,00 E84E19002090009 1458683

43 1429968 PEZZONI PRESSOFUSIONE S.R.L. 02235770969 Monza e della 
Brianza

Vimercate € 20.800,00 76 € 52.000,00 € 20.800,00 E44E19001710009 �1458733�

44 1429831 "TLM - S.R.L." 00801890120 Varese Gerenzano € 27.024,40 73 € 67.561,00 € 27.024,40 E84E19002100009 �1458801

45 1429982 DRACO ITALIANA S.P.A. 06479590157 Milano Tribiano € 10.464,00 46 € 26.160,00 € 10.464,00 E84E19002110009 1454398
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

46 1429363 DUCA S.R.L. 00924290141 Sondrio Morbegno € 30.000,00 63 € 76.000,00 € 30.000,00 E94E19002040009 1454451

47 1429519 SPEDIL S.R.L. 03775540168 Bergamo Ardesio € 30.000,00 64 € 75.100,00 € 30.000,00 E74E19001410009 1454476
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

48 1429462 MARA IMMOBILIARE S.R.L. 03185920133 Como Lipomo € 30.000,00 53 € 75.000,00 € 30.000,00 E14E19002020009 1454489

49 1429252 STELLA S.R.L. 01836670982 Brescia Cellatica € 17.548,73 58 € 43.871,83 € 17.548,73 E94E19001990009 1454596
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

50 1429334 MEDICAL PRODUCTS RESEARCH 
S.R.L.

04984420960 Milano Legnano € 29.400,00 61 € 73.500,00 € 29.400,00 E34E19001810009 1454605
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

51 1429371 LONGHI S.R.L. 01805000138 Lecco Barzanò € 26.902,62 55 € 67.256,55 € 26.902,62 E14E19001960009 1454637

52 1429922 O.M.B. S.N.C. DI BONGIOVANNI 
E C.

02026190138 Lecco Mandello del 
Lario

€ 30.000,00 67 € 75.000,00 € 30.000,00 E54E19001320009 1454654

53 1429623 ITI INDUSTRIALE S.R.L. 07279120153 Milano Pero € 8.000,00 78 € 20.000,00 € 8.000,00 E14E19001980009 1454875
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

54 1429983 MOVI TERRA DI BOTTESINI 
SAURO

00264370206 Mantova Pomponesco € 28.800,00 53 € 72.000,00 € 28.800,00 E14E19002030009 1458248

55 1429895 "TECAV IMPIANTI S.R.L." 02045200124 Varese Busto Arsizio € 11.200,00 44 € 28.000,00 € 11.200,00 E44E19001720009 1458260

56 1429688 T E T COSTRUZIONI TRIACA S.R.L. 02241720131 Como Gera Lario € 30.000,00 88 € 88.000,00 € 30.000,00 E64E19001910009 1458272

57 1429906 "F.LLI RIGHETTO S.N.C. DI 
RIGHETTO RENATO & C."

02235730120 Varese Gorla Maggiore € 10.760,00 44 € 26.900,00 € 10.760,00 E24E19001730009 1458276

58 1429956 DONATI RENATO 02458150139 Lecco Primaluna € 12.440,00 44 € 31.100,00 € 12.440,00 E24E19001740009 1458281

59 1429425 ACCA S.P.A. 00672420171 Brescia Flero € 30.000,00 40 € 75.000,00 € 30.000,00 E64E19001920009 1458286
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

60 1429543 BICT SRL 01274450194 Lodi Villanova del 
Sillaro

€ 30.000,00 85 € 75.606,21 € 30.000,00 E34E19001870009 1458309

61 1429640 WARMOR ROOFING S.R.L. 01901790160 Bergamo Azzano San 
Paolo

€ 28.800,00 94 € 72.000,00 € 28.800,00 E24E19001760009 1458350
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

62 1429653 MASSETTI VALTELLINA S.R.L. 00984700146 Sondrio Traona € 30.000,00 46 € 154.000,00 € 30.000,00 E64E19001930009 1458357

63 1429211 WARMOR S.R.L. 00710370164 Bergamo Leffe € 30.000,00 70 € 75.000,00 € 30.000,00 E24E19001770009 1458374
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

64 1429704 M.D.C. S.R.L. 00738380963 Monza e della 
Brianza

Ronco Briantino € 12.360,00 50 € 30.900,00 € 12.360,00 E14E19002040009 1458385
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

65 1429429 LEVI TRASCAV S.R.L. 00847760147 Sondrio Campodolcino € 30.000,00 59 € 75.000,00 € 30.000,00 E34E19001880009 1458393

ALLEGATO A - DOMANDE AMMESSE - 3° SPORTELLO



Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 02 dicembre 2019

– 208 – Bollettino Ufficiale

66 1429717 SELVA ANTONIO S.R.L. 01563260130 Lecco Primaluna € 25.904,52 70 € 64.761,29 € 25.904,52 E24E19001780009 1458404

67 1429227
FALEGNAMERIA LE SCHEGGE 
S.N.C. DI GRASSINI ANDREA E 

ZANCHIN TIZIANO
02980820126 Varese Varese € 9.516,00 60 € 23.790,00 € 9.516,00 E34E19001900009 1454243

68 1429578 G.B.M. DI BARACCHI DAVIDE & C. 
S.A.S.

01949440208 Mantova San Giorgio 
Bigarello

€ 30.000,00 63 € 87.000,00 € 30.000,00 E64E19001990009 1454277

69 1429832 SILIQUA PIETRO SRL 00560940983 Brescia Agnosine € 6.800,00 40 € 17.000,00 € 6.800,00 E94E19002050009 1454492
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

70 1429949 PREVITALI CARLA 04226830166 Lecco Vercurago € 6.400,00 70 € 16.000,00 € 6.400,00 E94E19002060009 1457237

71 1429290 CAVALLI ELETTROEROSIONI 
S.N.C. DI CAVALLI ARTURO E C.

01690320989 Brescia Rovato € 30.000,00 60 € 109.000,00 € 30.000,00 E14E19002080009 1454771
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

72 1429181 SPAZIO MODA - S.R.L. 1063130197 Cremona San Bassano € 7.942,40 54 € 19.856,00 € 7.942,40 E84E19002200009 1457463

73 1429196 NEXT S.R.L. 01093180162 Bergamo Grumello del 
Monte

€ 14.400,00 73 € 36.000,00 € 14.400,00 E74E19001450009 1457997

74 1429400 POZZI MARCO AGOSTINO 00614750149 Sondrio Tovo di 
Sant'Agata

€ 20.000,00 44 € 50.000,00 € 20.000,00 E54E19001350009 1458002

75 1429291 BONETTI GIOVANNI & FIGLI 
S.N.C.

00942980145 Sondrio Civo € 30.000,00 61 € 75.000,00 € 30.000,00 E44E19001750009 1458004

76 1429379 ZAMBIANCHI ALESSANDRO & C. 
S.N.C.

00811890185 Pavia Stradella € 11.388,00 51 € 28.470,00 € 11.388,00 E84E19002220009 1458009

77 1429450 PATRICK RACING DI MALVARDI 
PATRICK E DENNY SNC

02357570205 Mantova Serravalle a Po € 6.484,00 64 € 16.210,00 € 6.484,00 E24E19001830009 1458010

78 1429298 GBT GROUP S.R.L. 09681340965 Lodi Somaglia € 30.000,00 70 € 80.000,00 € 30.000,00 E64E19002000009 1458217

79 1429426 M C C S.R.L. 03816610962 Monza e della 
Brianza

Brugherio € 20.600,00 64 € 51.500,00 € 20.600,00 E24E19001850009 1459033

80 1429810 OFF. MECC. C.M. DI MEZZADRI 
ALDO E FIGLI S.R.L.

00161880190 Cremona Robecco d'Oglio € 13.124,00 54 € 32.810,00 € 13.124,00 E54E19001380009 1459043�

81 1429496 MAPELLI AUTOSERVICE S.A.S. DI 
MAPELLI MAURIZIO

02421660131 Lecco Dolzago € 30.000,00 76 € 84.745,00 € 30.000,00 E84E19002240009 1459053�

82 1429600 LATTONERIA CAMUNA SRL 02976490983 Brescia Cividate 
Camuno

€ 30.000,00 55 € 172.500,00 € 30.000,00 E74E19001470009 1459131
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

83 1429518 LARIORETI ITALIA S.A.S. DI RIVA 
GIOVANNI & C.

03299730139 Lecco Lecco € 12.600,00 42 € 31.500,00 € 12.600,00 E14E19002110009 1459140

84 1429597 TINTORIA VIOLA - S.R.L. 02497800124 Varese Castellanza € 30.000,00 58 € 153.000,00 € 30.000,00 E24E19001860009 1459156

85 1429624 SAMIXCOLOR S.R.L. 07572500960 Milano Motta Visconti € 10.851,20 58 € 27.128,00 € 10.851,20 E94E19002090009 1459186
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

86 1429401 ELENA S.R.L. 02045070188 Pavia Chignolo Po € 27.518,00 48 € 30.665,00 € 12.266,00 E24E19001870009 1459598
87 1429967 DEI CAS GIOVANNI 00720720143 Sondrio Valdisotto € 12.610,00 73 € 31.525,00 € 12.610,00 E94E19002100009 1459720

88 1429316 C.P.B. COMPONENTI PLASTICI 
BIODEGRADABILI S.R.L.

01985740222 Bergamo Entratico € 30.000,00 47 € 81.000,00 € 30.000,00 E84E19002250009 1459642

89 1429209 TRANSFER GOZIO FEDERICO 
S.R.L.

02064090174 Brescia Ospitaletto € 24.400,00 60 € 43.000,00 € 17.200,00 E74E19001490009 1459678

90 1430027 GNALI METALLI S.R.L. 03403900982 Brescia Casto € 19.600,00 46 € 49.000,00 € 19.600,00 E54E19001410009 1459682
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

TOTALE € 5.905.958,66 € 1.994.063,95



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 02 dicembre 2019

– 209 –

N. 
PROGR.

ID 
DOMANDA DENOMINAZIONE P. IVA

SEDE 
OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

TOTALE 
PUNTEGGIO

INVESTIMENTO 
AMMESSO

CONTRIBUTO 
CONCESSO CUP COR CONDIZIONE RISOLUTIVA (BDNA)

1 1171371 VERNICIATURE BRESCIANE S.R.L. 02377760984 Brescia Castegnato € 30.000,00 82 € 81.236,00 € 30.000,00 E14E19000410009 1461399
Contributo concesso sotto condizione risolutiva 
secondo quanto previsto all'art.88 del D.lgs. n. 
159/2011.

TOTALE € 81.236,00 € 30.000,00

ALLEGATO B - DOMANDA AMMESSA - 1° SPORTELLO



Serie Ordinaria n. 49 - Lunedì 02 dicembre 2019

– 210 – Bollettino Ufficiale

N. PROGR. N. 
DOMANDA

DENOMINAZIONE SEDE OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE OPERATIVA 
COMUNE INVESTIMENTO PROPOSTO CONTRIBUTO 

RICHIESTO
MOTIVO DI INAMMISSIBILITA'

1 1429455 ORTOPEDIA BURINI S.R.L. 03965450160 Bergamo Torre de' Roveri € 30.000,00 il Registro Nazionale Aiuti segnala che la partita IVA indicata 
dal richiedente corrisponde adaltra impresa.

ALLEGATO C - DOMANDA NON AMMESSA -  3° SPORTELLO


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.s. 22 novembre 2019 - n. 16846
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 Asse III - Azione III.3.A.1.1 – Bando Start Up di impresa nell’area interna alto Lago di Como e Valli del Lario - Esiti istruttorie nucleo di valutazione del 23 ottobre 2019
	D.d.s. 27 novembre 2019 - n. 17161
	Bando Faber – Concessione di contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili e dell’artigianato, di cui al d.d.s. n.1974 del 18 febbraio 2019 - Approv





